
M DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N-216 1 FORTALEZA, 29 DE SETEMBRO DE 2020 

Estado do Ceari —Prefeitura MUNk ipal de Irauçuba - Avise de Líci açio—Pregio Eletrônico N 2020.09.18.01. A Prefeitura Municipal de Irauçuba 
comunica aos interessados que fará redizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°2020.09.18.01, que tem como objeto: aquisição de notebookQ Mú impressoras para equipar as Escolas de Ensino Infantil e Fundamental do Município, a fim de subsidiar as atividades remotas durante o período da P  
do Covid-19 e posteriormente, nas atiN idades escolares diárias, sob responsabilidade da Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de IrauçubrM. O 	(à 
recebimento das propostas, será através do sire da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - BLL, a partir das 1 7h0Dmin do dia 2910912020 até às 1 0min 	,.,. 
do dia 1311012020. Data de Abertura i Ias Propostas: 14/10/2020 às OShOOmin. O Edital estará disponível nos Sues: www.bllcompras.org.br  ou 
ce.gov.br  e no Centro Administrativo, iala do Certame, Rua Waimar Braga, N' 507, Centro, por mis da igreja Matriz, no período de 08 às 12 horas,m dtts ., 

de expediente normal, a partir da data ta publicação deste Aviso. Irauçuba/CE, 28 de setembro de 2020. Angela Maria Doroteu Rodrigues - Pre ra.

1p0 01~ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍP O DE FORQUILHA - AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°2020.09.29.01. O Pregoeiro Oficial d0
)
q 

Município de Forquilha torna púbt co para conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrônico supra, cujo objeto é o REGISTRO DE 
PREÇO PARA FUTURA E EVENTU iL AQUISIÇÃO DE SEMÁFOROS E ACESSORLOS ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SEGURANÇA PUBLICA 
DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/C E, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL. 
Entrega das propostas: a partir do dia 31 de setembro de 2020. Abertura das propostas: dia 14 de outubro de 2020, às 9h. No sitio http://www.bbmnetlicitacoes. 
com.br. O Edital poderá ser adquirido junto a CPI, situada á Av. Criança Dante Valério, N°481 - Centro - Forquilha/CE, nos dias úteis, das 8h às 12h e 
também no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Benedito Lusinete Siqueira Loiola - Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITU:•1A MUNICIPAL DE HIICIJITINGA - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 2020.09.25.1)01-
Contratante - Secretaria de Saúde - Orgão Gerenciador. CONTRATADA: ANCHIETA CHAVES JUNIOR - ME. CNPJ: 07.701.811/0002-40. VALOR: 
Rã 763.095.00 (setecentos e sessenta e três mil e noventa e cinco reais). OBJETO: Registro de Preços para (uSuras e eventuais Aquisições de Pneus, Crinrara 
de Ar. Protetores e Baterias e Serviços de Balanceamento, Cambagem e Conserto de Pneus, destinados as Diversas Secretaria de Ibicuitinga-CE. PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 1009.01-2020-SU P. VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (doze) meses. Assina pela contratante: Elistenio da 
Nobrega Lima - Assina pela con(ra(a:la: Antônio Anchicta Chaves Junior. Data da Assinatura: 25109/2020. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chorozinho - Aviso de Licitação. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Chorozinho 
torna público que se encontra à dispo:,ição dos interessados o Edital de Licitação na modalidade Tomada de Preços no 2020.09.28.037-TP-SDJ, do tipo 
Menor Preço, cujo objeto é a Contrata ção de Empresa Especializada para reforma dos Ginásios José Roberto da Silva e Francisco l-lélder dos Santos no 
Município de Chorozinho-CE. A rea1iar-se no dia 15 de outubro de 2020, às 09:00hs. Maiores informações na salada Comissão Permanente de Licitação, 
situada na Av. Raimundo Simplicio de Carvalho, S/N - Vila Requeijão - Chorozinho-CE, das 08:00 às 14:00h, telefone (85)3319.11.63 e no site: www.tcc. 
ce.gov.hr. Chorozinho, 28 de setembre de 2020. Maria de Lourdes Gomes da Silva Amâncio -  Presidente da CPL. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Peutecoste - Aviso de Adiamento de Licitação. A Pregoeira do Município de Pentecoste, toma público 
que foi adiado para o dia 13 de outubro de 2020 às 09:00 horas, a Licitação na modalidade Pregão 14° 2912020 Processo 14° 2020.09.08.48-PE-ADM, do 
tipo Menor Preço, cujo objeto é a aqui;içào de serras elétricas para corte destinadas ao Matadouro Público Municipal de Pentecoste. Motivo do adiamento: 
alienação do motor para 2HP e voltagem para 380 uifásica. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo 
S/N- Centro - Pentecoste - Ceará, dar 09:00 às 11:30h pelos telefones (85) 3352-2617, 1 (85) 9.9169-2701 e nos sites www.tce.ce.gov.br  1 Portal www. 
conaprasgovcrnamcntais.gov.br. Pente coste- CE, 28 de Setembro de 2020. Ivina Kígtla Bezerra de Almeida - Pregoeira. 

FSC *5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelõ - Aviso de Revogação —Pregão Eletrônico mi"  2020.09.17.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura 	MISTO 
Municipal de Quixelô, Estado do Cear i, toma público para conhecimento dos interessados que fica Revogado o processo licitatório na modalidade Prcgào 
Eletrônico o" 2020.09.17.1, cujo objet é a aquisição de equipamentos para o Matadouro Público do Município de Quixelô/CE, nos moldes do Convênio 
SDA n°004/2020, celebrado com o Etado do Ceará, por intermédio da Secretaria do Desenvolvimento Agrário - SDA, nos termos do Art. 49, da Lei n° 
8.666/91 Maiores informações na saia ia Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua Pedro Gomes de Araújo, SN, no horário de 08:00 ás 12:00hs, 
Esclarecimentos: Fone (88)3579-1210. Qulxelô/CE, 28 de setembro de 2020— Linz Motes de Abreu Neto - Pregoeiro Oficial do Município. 

*5* *5* 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Mun cipal de Guaiúba - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 06.00912020TP. A Presidente e Pregoeira da 
Comissão Central de Licitação e Pregies da Prefeitura Municipal de GuaiÚba toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 15 de 
Outubro de 2020 às 9:00h (nove horas i, ria sede da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Guaiúba, localizada a Rua Pedro 
Augusto, 53, Centro, Guaiúba, Cli, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de empresa para reforma do 
Hopita1 Municipal Dom Aloisio Lorsrheider de interesse da Secretaria de Saúde do Municipio de Guaiúba/CE, o qual se encontra disponível no endereço 

'....... acima, no horário de 08:00h às 12:00h A Presidente. 

5** *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Abertura de Proposta de Preços - Tomada de Preços N°2020.07.01.002. A CPI, da 
Prefeitura Municipal de Camocini/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que nopróxinio dia 01 de Outubro de 2020, às OOhOOmin, na Sede 
da Prefeitura, localizada à Praça Sever ano Morei, Centro, Camocim/CE, estará realizando abertura dos Envelopes de Propostas da licitação na modalidade 
Tomada de Preços, tombada sob o N.' 2020.07.01.002, com rins ao objeto:contratação de empresa para execução dos serviços de reforma e recuperação 
de estradas vicinais em diversas local idade do Município de Camocim/CE. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano MoreI, Centro, 
C.amocim/CE, no horário de 08:00 às 11:00h. Camocim/CE, 28 de Setembro de 2020. Francisca Maunneide Carvalho de Araújo— Presidente da CPI.. 

*5* 5*5 *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Abertura de Prazo para Coutrarrazões - Fase de Habilitação - Concorrãnda Pública N-
202111.07-31.1 - CP. A Comissão Permareme de Licitação do Município de ltapajé toma público o recebimento de recursos referente resultado do julgamento 
da fase de habilitação da Concorrência Pública N°2020.07.31.1 - CP. Portanto fica aberto o prazo para conuarrazões. Os recursos se encontram na integra 
no Portal do TCE-CE link: https://liciacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/detathes/proc/i  62488/licitli 22342 e na sede da Comissão Permanente de 
Licitação de Itapajé-CE. Maiores infor nações com a CPL. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto - Presidente da CPI-  

5*5 *5* *5* JOO  

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará -  Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará 
abrindo licitação na modalidade Pregá mEletrônico ri"  1212020-SEAG/SRP. cujo objeto é o Registro de Preços para finura e eventual aquisição de material 
de expediente para as Secretarias Miir icipais, o sistema receberá o cadastramento das propostas até o dia 14 de outubro de 2020, às 118:00h. a abertura e 
classificação das propostas será às 08: Oh, a disputa de lances será a partir das 14:00h (horários de Brasilia). O edital estará à disposição dos interessados 
nos dias úteis após esta publicação no:; sites: www.bbninet.com.br, licitacoes.tce.ce.gov.br, vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00h às 1 2:00h e 
das 14:00b às 1 7:OOhs, na Rua José Sirueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 25 de setembro de 2020. 

/ 5*55*5*5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITI RÃ MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N" 10912020 
- STDE (BB N°836112)—Central de Licitações. Data de Abertura: 1311012020, às 09ii (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Farturas 
e Eventuais A9uisiçôes de matrizes d.,,  plantas com idade reprodutiva 111 para Projeto de Produção de Cactos e Suculentas. Valor do Edital: Grasuito. 
INFORMAÇOES: Site: www,sobraLi:eatov.br. (ACESSE— LICITAÇOES) e àRua Viriato deMedeíros,N° 1.250,4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. 
Sobral-CE, 28 de Setembro de 2020. A Pregoeira - Mikaele Vasconcelos Mendes. 

*5* *5* *5* 


